OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de APOIO A FISCALIZAÇÃO DE 
IMPOSTO TERRITORIAL RURAL (ITR). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONVICTA TREINAMENTOS LTDA. 
Valor do Aditivo para suprir o Reequilíbrio: R$ 1.193,28 (Um mil cento e noventa e três reais e vinte e 
oito centavos).  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 29 de janeiro de 2027. 
VALOR DA PRORROGAÇÃO: R$ 33.617,76 (trinta e três mil seiscentos e dezessete reais e setenta e seis 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0610.0412900072.026 - 3.3.90.40.00 - FR 000 - Cod Red 874. 

Jacarezinho, PR, 26 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

Fornecimento de Serviços Terceirizados Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 22 de maio de 2026.  
VALOR PRORROGADO: R$ 49.641,92 (quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e um reais e noventa e 
dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 1819  
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 104 - Cód. Red. 1823  
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 107 - Cód. Red. 1825

[...]

06/2026, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica Municipal, estando em conformidade com a 
legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo, em conformidade com no artigo 75, inciso III, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$   41.230,00 (quarenta  e um mil e duzentos e trinta reais), para a 
contratação da empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO 
PUBLICA - INP - LTDA, referente à inscrição de 07 (sete) servidores, para participação no 21° Congresso Brasileiro 
de Pregoeiros e Agentes de Contratação, que será realizado na cidade de Foz do Iguaçu/PR, no período de 23 a 26

[...]

007/2026, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria 
Jurídica Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o 
presente processo, com no art. 74 e art. 82, § 6º da Lei Federal 14.133/2021, no valor total de 
R$ 2.006.257,31 (dois milhões, seis mil, duzentos, cinquenta e sete reais e trinta e um centavos),  
para a contratação da empresa ASP REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
49.826.146/0001-80, referente a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 37/2025, do Pregão 
Eletrônico nº 010/2025, promovido pelo Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte